OFÍCIO Nº 014/2025

Manhumirim, 23 de outubro de 2025.

À

Câmara Municipal de Manhumirim

A/C do(a) Presidente

Assunto: Solicitação de uso do plenário e convite para participação em Audiência

Pública.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a cessão do Plenário da Câmara Municipal de

Manhumirim para a realização da Audiência Pública de apresentação final e entrega

do Plano Municipal de Redução de Riscos (PMRR), elaborada com apoio técnico da

Universidade Federal de Viçosa (UFV) e do Ministério da Integração e do

Desenvolvimento Regional, por meio de recursos do Governo Federal.

O evento está programado para o dia 29 de outubro de 2025 (quarta-feira), às

9h30, e tem como objetivo apresentar os resultados do referido plano, bem como

promover a participação da comunidade nas ações de prevenção e redução de riscos no

município.

Aproveito a oportunidade para convidar todos os(as) vereadores(as) desta Casa

Legislativa a participarem da audiência, contribuindo com suas observações e sugestões

para o fortalecimento das políticas públicas de segurança e resiliência do nosso município.

Certo da habitual atenção e colaboração, coloco-me à disposição para quaisquer

informações complementares.

Atenciosamente,

_____________________________________________

Wellington Camilo Destro Filho

Departamento de Engenharia